

روزنامه سراسری سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: میرایوب بیرایوش قهوه چی
 نشانی دفتر تبریز: خیابان امام خمینی(ره) - کلاترک کوچک - کوچه ششم
 پلاک ۶۱ - طبقه اول
 تلفن: ۳۳۳۵۲۷۷۴ (۰۴۱) و ۳۳۳۵۲۷۷۹ (۰۴۱) تلفکس: ۳۳۳۵۲۷۵۱ (۰۴۱)
 آدرس پست الکترونیکی: amine.mardom@yahoo.com

دوشنبه ۱ آبان ۱۴۰۲ / ۲ ربیع الثانی ۱۴۴۵ هـ. ق / 23 October 2023 / شماره ۶۶۲۷ / سال بیست و ششم



نشانی دفتر تهران:
 خیابان کارگر - نویسنده به چهارراه لشکر
 روبروی ساختمان پست - پلاک ۸۵۱ طبقه سوم - واحد ۶
 تلفن: ۶۶۴۹۴۳۱۸ (۰۲۱) و ۶۶۴۹۴۳۹۱ (۰۲۱)
 لینوگرافی: واژه
 چاپ زیتون

ماجرای المپیک توکیو تکرار نشود؛

در انتظار برخورد با فدراسیون های ناکام



وعده و وعید برای سفر رفتن
 دست و پایی که فدراسیون ها و مسئولان شان
 برای این دوره بازی های آسیایی زدند تا جایی
 برای خود در کاروان باز کنند خیلی بیشتر از
 همیشه بود شاید به این دلیل که «اعزام کیفی»
 مدعی کار بود، سیاستی که اگر مو از لای درزش
 رد نمی شد و بدون تبصره ملاک عمل قرامی می
 گرفت، خیلی ها از کاروان ایران و سفر به هانگژو
 جامی ماندند.
 این شد که وعده و وعیدها برای نتیجه گیری

ورزش است اگرچه در ورزش ما همیشه پیگیری
 ها و مطالبات برای تقدیر بوده و پای توبیخ که به
 میان آمده همه به نوعی سر باز زده اند.
 این در حالی است که در بسیاری موارد مدیران
 ورزش پیش از باری های آسیایی و المپیک بر
 ارزیابی عملکرد فدراسیون ها و بررسی نتایج پس
 از اتمام بازی ها تاکید داشته اند اما در عمل آنها را
 به حال خود رها کرده اند حتی در بدترین حالت
 نتیجه گیری.

نمونه بارز این موضوع بازی های المپیک ۲۰۲۰
 توکیو است که کاروان ایران نسبت به ادوار قبل
 و هزینه های صرف شده عملکرد موجه و مورد
 پذیرشی نداشت اما هیچ رئیس و فدراسیونی بابت
 آن مواخذه و بازخواست نشد.

اگر در مورد بازی های آسیایی هانگژو هم همین
 روال طی شود و فدراسیون های شکست خورده
 به حال خود رها شوند، حجت تمام می شود که
 مدیران وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک در
 برخورد با فدراسیون های ناکام، کم کاری می کنند.
 به جاست مدیران ورزش بدون رودربایستی،
 فدراسیون های شکست خورده در بازی های
 آسیایی را استیضاح کنند وگرنه خود شریک کم
 کاری آنها قلمداد می شوند.

کسی نمی خواهد انظُر که علیرضا دبیر رئیس
 فدراسیون کشتی گفته، پوست روسای کم کار
 در بازی های آسیایی کنده شود اما بازخواست و
 مطالبه انتظار بالایی نیست.

حاضر مصدومیت‌ام به طور کامل برطرف شده
 است.

غول کش کشتی ایران ادامه داد: با توجه به در
 پیش بودن المپیک، امسال برخی آزادکاران به
 دنبال آن هستند که شانس خود را در المپیک
 بیاموزند به طور قطع در وزن ۸۶ کیلوگرم با توجه
 به ترافیک بزرگان از جمله حسن یزدانی، علیرضا
 کریمی، محمد نخودی و هادی وفایی‌پور رقابت
 در این وزن جذاب خواهد بود.

سوداکوهی به شکست حسن یزدانی مقابل تیلور
 اشاره کرد و افزود: حسن در رقابت جهانی اسپر

برخی مشکلات فنی شد که با برطرف شدن
 این موارد می‌تواند مقابل او بهترین نتیجه لازم
 را بدست آورد. شکست تیلور دور از دسترس
 نیست، چرا که حسن یزدانی توانسته مقابل این
 آزادکار آمریکایی به پیروزی برسد.

وی در خصوص اینکه آیا می‌توانی جادوگر
 آمریکایی را شکست دهد، خاطر نشان کرد: به
 طور قطع هر کشتی‌گیری صاحب دوینده تیم
 ملی در پاریس شود به دنبال آن است تا بهترین
 عملکرد خود را به نمایش بگذارد، شکست تیلور
 دور از ذهن نیست بلکه می‌توان با بهره بردن از
 تاکتیک و فنون این آزادکار را مغلوب کرد. به طور
 قطع با اتفاقات خوب می‌توانم مقابل او قرار گیرم
 و او را نیز شکست دهم.



استارت غول کش کشتی در وزن المپیک

یزدانی می‌تواند تیلور را شکست دهد

تمام تلاش خود را خواهم کرد تا با این تیم به
 قهرمانی برسیم.

وی در پاسخ به این سوال با توجه به بزرگان
 داخلی رقابت در این وزن المپیک چگونه
 می‌گرفتم، امسال بنا داشتم که وزن خود را تغییر
 ندهم و شانس خود را در یک وزن بالاتر بیازمایم.
 لیگ برتر کشتی اولین حضور من در وزن جدید
 بود تا بتوانم توانایی خود را محک جدی بزنم. از
 ابتدا با تیم بانک شهر با سرمربیگری رضا یزدانی

وزن ۸۶ کیلوگرم همراه با تیم بانک شهر، کارش
 را آغاز کرده است.

سوداکوهی در گفت وگویی اظهار کرد: با توجه
 به اینکه در وزن غیر المپیک ۷۹ کیلوگرم کشتی
 می‌گرفتم، امسال بنا داشتم که وزن خود را تغییر
 ندهم و شانس خود را در یک وزن بالاتر بیازمایم.
 لیگ برتر کشتی اولین حضور من در وزن جدید
 بود تا بتوانم توانایی خود را محک جدی بزنم. از
 ابتدا با تیم بانک شهر با سرمربیگری رضا یزدانی

اگرچه نوزدهمین دوره بازی های آسیایی به
 لحاظ تقویمی به پایان رسیده و وضعیت نهایی
 کاروان ایران هم در جدول مدالی مشخص است
 اما پرونده این بازی ها نباید برای ورزش ایران
 بسته شود که در این صورت «راه فرار» روسای
 فدراسیون ها نسبت به کم‌کاری های خانمان
 سوزی که داشتند، باز خواهد ماند.

رشته هایی که «بار» کاروان شدند نه «پار»
 بیش از نیمی از روسایی که در ورزش ایران
 صاحب فدراسیون هستند، خود و ورزشکاران
 شان راهی هانگژو شدند اما تعداد انگشت شماری
 از این مسافران «پار» کاروان ورزش شدند نه آن
 «باری» که چه بسا بودندش بهتر از بودندش بود.
 برای بازی های آسیایی فدراسیونی مانند تیراندازی
 ی لشکر ۱۷ نفره تیرانداز وارد ترکیب کاروان ایران
 کرد اما به اندازه تنها یک مدال کمک حال این
 کاروان شد آنهم در حد برنز. فدراسیون تیروکمان
 به جز سهمیه خارج از ظرفیتش، برای هشت
 کماندار دیگر مجوز اعزام گرفت اما هیچ یک از
 آنها نشانه گیری درستی برای مدال نداشتند.
 سرصدای وزنه برداری هم در هانگژو فروکش
 عجیبی داشت چون بیشتر اوت شدن نمایندگان
 این رشته سرتیتر خبرها شد تا مدال آوری شان.
 علاوه بر این بودند رشته هایی که به لطف نام
 بزرگ ورزشکاران شان جایی برای خود در
 کاروان بازی های آسیایی دست و پا کردند اما
 همین نام ها شدند چهره های ناکام هانگژو.

دارنده مدال طلای قهرمانی جهان با حضور
 در وزن ۸۶کیلوگرم، شانس خود را در المپیک
 پاریس بیازماید.

علی سوادکوهی به نامی آشنا برای کشتی ایران
 و جهان تبدیل شده است. نامی که در کمتر از ۶
 ماه موفق به شکست نامدارانی مانند جردن باروز
 قهرمان جهان و المپیک، زائوربک سیدداوود
 قهرمان المپیک، محمد نخودی نایب قهرمان
 جهان و کنجاده نایب قهرمان جهان در وزن ۷۹
 کیلوگرم شد. شکست این حریرفان موجب شد تا
 آوازه سوادکوهی به کشتی آزاد روسیه برسد و
 حتی احمد عثمان‌اف بعد از کسب مدال طلای
 جام یاریگین از چالش خود با غول‌کش کشتی
 جهان صحبت کند.

سوادکوهی در حالی برای نخستین مرتبه شانس
 آن را داشت تا در ترکیب تیم ملی در پیکارهای
 قهرمانی جهان، حضور داشته باشد که در
 تورنمنت رنکینگ‌دار مجارستان قافیه را به محمد
 نخودی باخت. او آنجا با شکست برابر کنجاده،
 عملکرد خوبی نداشت و در نهایت این نخودی
 بود که در نهایت با پیروزی مقابل این حریرف
 گرجستانی، صاحب طلا شد و با تیم ملی راهی
 بلگراد شد.

سوادکوهی بعد از ناکامی چند ماه پیش، در لیگ
 برتر کشتی، برای حضور در المپیک آن هم در

دردسر جدید

برای کشتی ایران

در شرایطی که آلبانی به عنوان میزبان امسال
 رقابت‌های زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان از دادن
 ویزا به تیم‌های ایران خودداری کرده است، این
 کشور به عنوان میزبان سال آینده این مسابقات
 نیز انتخاب شده است.

رقابت‌های کشتی آزاد زیر ۲۳ سال قهرمانی
 جهان از روز دوشنبه به میزبانی تیرانا پایتخت
 آلبانی آغاز می‌شود. این رقابت‌ها ابتدا قرار بود
 در تامپره فنلاند برگزار شود اما به دلیل خودداری
 میزبان از دادن ویزا به تیم‌های روسیه و بلاروس
 به دلیل تهاجم نظامی به اوکراین، اتحادیه جهانی
 کشتی میزبانی فنلاند از این رقابت‌ها را لغو کرد.
 در شرایطی که ۳ کشور مصر، مقدونیه و آلبانی
 کاندیدای میزبانی این مسابقات شدند، در نهایت
 میزبانی این رقابت ها را به آلبانی واگذار کرد.
 این مسابقات در شرایطی برگزار می‌شود که
 آلبانی در اقدامی غیر ورزشی از دادن ویزا به
 تیم‌های ملی کشتی ایران خودداری کرد تا ایران
 به عنوان مدافع عنوان قهرمانی غایب بزرگ این
 رقابت‌ها باشد.

اما در سایت اتحادیه جهانی کشتی این کشور
 به عنوان میزبان سال آینده رقابت‌های زیر ۲۳
 سال قهرمانی جهان نیز معرفی شده و باید دید با
 توجه به اقدام اخیر این کشور در ندادن روادید
 به تیم ایران و اعتراض جدی فدراسیون کشتی
 نسبت به این اقدام، آیا آلبانی برای سال آینده نیز
 میزبان این رقابت‌ها خواهد بود یا اتحادیه جهانی
 کشتی کشور دیگری را به عنوان میزبان مسابقات
 معرفی خواهد کرد.

رقابت‌های کشتی زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان
 ۲۰۲۴ از ۳۰ مهر سال آینده برگزار می‌شود و
 آلبانی به عنوان میزبان مسابقات معرفی شده است.
 همچنین رقابت‌های کشتی قهرمانی نوجوانان
 جهان ۲۰۲۴ از ۱۹ تا ۲۵ آگوست سال آینده به
 میزبانی بونیس آیرس پایتخت آرژانتین برگزار
 می‌شود و رقابت‌های کشتی قهرمانی جوانان
 جهان ۲۰۲۴ نیز از ۲ تا ۸ سپتامبر به میزبانی شهر
 پوتنه دروا در اسپانیا برگزار خواهد شد.

ذکر روز دوشنبه

یا قاضی الحاجات

ای برآورنده حاجت‌ها

- تشکیل جبهه ملی به رهبری دکتر "محمد مصدق" (۱۳۲۸ ش)
- آغاز حملات شاه عباس صفوی برای تصرف آذربایجان از دست دولت عثمانی (۱۰۱۱ق)
- پایان محاصره ی شهر تبریز در جریان نهضت مشروطیت(۱۳۲۷ ق)
- تولد "بیر لاروس" ادیب و لغت‌شناس فرانسوی (۱۸۱۷م)
- انفجار مقر تفنگ‌داران آمریکایی و فرانسوی در بیروت پایتخت لبنان (۱۹۸۳م)

ادای الفاظ نماز چگونه باید باشد؟ اگر هنگام ذکر فقط لب‌ها تکان بخورد، کفایت می‌کند؟
 در نماز واجب است کلمات به‌گونه‌ای ادا شوند که قرأت بر آن صدق کند، از این رو قرأت
 قلبی، یعنی گذراندن کلمات در قلب و یا صرف حرکت لب بدون تلفظ آنها، کافی نیست؛ نشانه
 صدق قرأت این است که نمازگزار (در صورتی که دچار سنگینی گوش یا سر و صدای محیط
 نباشد)، بتواند آنچه را که می‌خواند و بر زبان جاری می‌کند، بشنود.

امام علی علیه السلام
 يُسْتَدَلُّ عَلَى الْإِدْبَارِ بِرُبْعٍ: سَوَاءٌ التَّذْيِيرِ وَوَجِبَ التَّذْيِيرِ ، وَقَلَّةُ الْإِعْتِبَارِ ،
 وَكَثْرَةُ الْإِعْتِدَارِ.
 نشانه های بخت بر شکستی، چهار چیزند ؛ بدی برنامه ریزی ؛
 زشتی ریخت و پاش ؛ اندکی عبرتگیری ؛ و فراوانی عذرخواهی.

داستان کوتاه

بهشت و جهنم

"روزی فرشته‌ای به کنار تخت‌خواب پیرمردی
 رفت و او را بیدار کرد و گفت: با من بیا تا تفاوت
 بهشت و جهنم را نشانت دهم.
 آن مرد که فرصت جالبی به دست آورده بود آن را
 از دست نداد و با فرشته همراه شد.
 وقتی به جهنم رسید، فرشته او را به تالار بزرگی برد
 که میز بزرگی در آن قرار داشت و روی میز از انواع
 غذاهای لذیذ، نوشیدنی‌های گوارا و شیرینی‌های
 خوشمزه انباشته بود.
 اما در انتهای تالار همه ناله می‌کردند و می‌گریستند.
 وقتی به آن‌ها نزدیک شد دریافت که همه‌ی آن‌ها
 بندی روی بازوان خود دارند که مانع خم شدن
 دست‌های آنان است، در نتیجه آنان نمی‌توانند حتی
 لقمه‌ای در دهان خود بگذارند.
 سپس فرشته مرد را به بهشت و تالار بزرگ برد که
 در آن‌جا نیز میزی بزرگ با انواع غذاهای مطبوع،
 می‌دهند."

خمز:

روی اشتباهات خودمان گل خورديم



سرمربی تیم فوتبال تراکتور تبریز گفت: گل‌هایی
 که خوردیم روی اشتباهات فردی خودمان بود نه
 تدابیر حریف در میدان.

پاکو خمز بعد از شکست در دیدار تراکتور مقابل
 شمس آذر قزوین که به باخت ۳ بر ۲ انجامید،
 اظهار کرد: در نبود شجاع خلیل زاده
 هیچکس نمی‌تواند بگوید اگر شجاع بود گل
 نمی‌خوردیم چون مدافعان خوب دیگری هم
 داریم اما در دفاع اشتباهات مهلک و خیلی بد
 داشتیم.

وی افزود: من پیشگو نیستم و نمی‌توانم بگویم
 اگر بازیکنی در زمین بود نتیجه چه می‌شود؟
 خمز همچنین گفت: ما خیلی موقعیت ایجاد
 کردیم ۲۹ ضربه داشتیم اما ۲ گل زدیم و تازه
 یکی از آنها هم پنالتی بود وقتی یک بازی انجام
 می‌دهد با این همه موقعیت، بازی باید ۲ بر ۳
 می‌شد.
 وی خاطر نشان کرد: از بازی تیمم خوشم آمد
 اما اگر از موقعیت‌ها خوب استفاده نکنید نباید
 انتظار برد داشته باشید، دقت در ضربه ما کم بود.
 وی اضافه کرد: من به سعید دقیقی بابت بردی
 که داشتند تبریک گفتم، وقت کشتی در واقع در
 خیلی از بازی‌ها اتفاق می‌افتد و باید فکری به
 حال این قضیه بشود.
 خمز همچنین بیان کرد: عملکرد خمینز کم کم
 بهتر می‌شود اما من از او و دیگر بازیکنانم انتظار

رونالدو زمان جدایی از النصر را اعلام کرد

گفت: فضای ورزشگاه بی نظیر بود.من بسیار
 خوشحالم که در النصر بازی می‌کنم. هواداران
 به من لطف دارند و من باید این لطف آنها را
 پاسخ دهم.
 رونالدو درباره این سوال که چه زمانی از النصر
 جدا خواهد شد، گفت: فعلا برای این فصل و
 فصل بعد در النصر بازی خواهم کرد. تنها زمانی
 می‌روم که احساس کنم جسمم توانایی ندارد.
 رونالدو در ۳۸ سالگی همچنان در اوج به سر می
 برد. او بهترین گلزن فصل جاری لیگ عربستان
 است و بیشترین پاس گل را هم داده است. این
 فوق ستاره پرتغالی در تیم ملی فوتبال کشورش
 هم درخشیده است و در دو دیدار اخیر گلزنی
 کرد.

کریستیانو رونالدو اعلام کرد زمانی از النصر جدا
 خواهد شد که دیگر توان بدنی نداشته باشد.
 به نقل از سعودی اسپورٹ، کریستیانو رونالدو بار
 دیگر ناجی النصر شد.

رونالدو در دیدار النصر برابر ضمک درحالیکه
 بازی با تساوی یک بر یک دنبال می‌شد یک
 سوپر گل به ثمر رساند تا تیمش سه امتیاز
 ارزشمند را به دست آورد.
 رونالدو بعد از بازی گفت: بازی سختی بود. همه
 بازیکنان به تازگی از بازی‌های ملی برگشته بودند
 و طبیعی است که برای بازگشت به شرایط خوب
 خود به زمان نیاز داشته باشند. خوشحالم که در
 این بازی توانسته به پیروزی برسیم.

او درباره استقبال خاص هواداران النصر از او